トクトクきっぷの一部発売終了及び価格改定のお知らせ

２０２１年１２月２４日

 ＪＲ四国では、新型コロナウイルス感染拡大に伴うお客様のご利用減少や弊社を取り巻く経営環境の変化を踏ま

え、現在発売中の「トクトクきっぷ」の一部商品につきまして発売終了及び価格改定を行います。ご利用のお客様

におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１ 2022 年 3月 31日(木)発売分をもって発売を終了するトクトクきっぷ【別紙１】

 (１) Ｓきっぷ【自由席・往復券】（全28区間のうち6区間）

 (２) 指定席Ｓきっぷ（全8区間のうち2区間）

 (３) 高知日帰り路面電車割引きっぷ

２ 2022 年 3月発売分をもって発売を終了する（延長設定しない）トクトクきっぷ【別紙１】

 (１) 四国西南周遊レール＆バスきっぷ ※3月 28日利用開始分まで発売、3月 31日まで利用可能。

 (２) 広島ちかみちきっぷ       ※3月 31日利用開始分まで発売、4月 3日まで利用可能。

 (３) 呉ちかみちきっぷ        ※3月 31日利用開始分まで発売、4月 3日まで利用可能。

 (４) 豊予海峡横断きっぷ       ※3月 31日利用開始分まで発売、
                     （片道タイプ）4月 1日まで利用可能・（往復タイプ）4月 6日まで利用可能。

３ 2022 年 4月 1日(金)発売分から価格を改定するトクトクきっぷ【別紙２】

 (１) Ｓきっぷ【自由席・往復券】（全28区間のうち22区間）

 (２) 指定席Ｓきっぷ（全8区間のうち6区間）

※発売終了及び価格改定を行う商品の詳細については、別紙をご参照下さい。

■2022年3月発売分をもって発売を終了するトクトクきっぷ 【別紙１】

現行 改定内容
発売額(円) （発売額(円)）

Ｓきっぷ（自由席・往復券） 伊 予 市 ～ 八 幡 浜 4,500 廃止

伊 予 市 ～ 卯 之 町 4,820 廃止

伊 予 市 ～ 伊 予 吉 田 4,820 廃止

伊 予 市 ～ 宇 和 島 5,140 廃止

高 知 ～ 佐 川 2,000 廃止

高 知 ～ 土 佐 久 礼 4,320 廃止

指定席Ｓきっぷ 高 松 ～ 宇 和 島 13,500 廃止

松 山 ～ 卯 之 町 5,340 廃止

四国西南周遊レール＆バスきっぷ 松 山 → 高 知 6,600 廃止

高 知 → 松 山 6,600 廃止

（フリータイプ） 松 山 ～ 高 知 6,600 廃止

広島ちかみちきっぷ 伊 予 大 洲 ⇔ 広 島 港 14,400 廃止

八 幡 浜 ⇔ 広 島 港 15,200 廃止

卯 之 町 ⇔ 広 島 港 15,420 廃止

宇 和 島 ⇔ 広 島 港 15,720 廃止

呉ちかみちきっぷ 伊 予 大 洲 ⇔ 呉 港 12,140 廃止

八 幡 浜 ⇔ 呉 港 12,940 廃止

卯 之 町 ⇔ 呉 港 13,160 廃止

宇 和 島 ⇔ 呉 港 13,460 廃止

豊予海峡横断きっぷ（片道） 松 山 → 別 府 港 5,100 廃止

宇 和 島 → 別 府 港 3,860 廃止

豊予海峡横断きっぷ（往復） 松 山 ⇔ 別 府 港 9,680 廃止

宇 和 島 ⇔ 別 府 港 7,440 廃止

高知日帰り路面電車割引きっぷ 高 松 ⇔ 高知・路面電車 6,600 廃止

徳 島 ⇔ 高知・路面電車 6,720 廃止

佐 川 ⇔ 高知・路面電車 2,100 廃止

須 崎 ⇔ 高知・路面電車 2,720 廃止

窪 川 ⇔ 高知・路面電車 5,020 廃止

トクトクきっぷ

商品名 区間

1

■2022年4月1日(金)発売分から新価格となるトクトクきっぷ 【別紙２】

現行 改定内容
発売額(円) （発売額(円)）

Ｓきっぷ（自由席・往復券） 高 松 ～ 観 音 寺 4,200 4,480

高 松 ～ 川 之 江 5,040 5,160

高 松 ～ 伊 予 三 島 5,040 5,160

高 松 ～ 新 居 浜 7,120 7,720

高 松 ～ 伊 予 西 条 7,120 7,720

高 松 ～ 今 治 7,540 7,720

高 松 ～ 徳 島 5,140 5,160

松 山 ～ 川 之 江 6,800 7,720

松 山 ～ 伊 予 三 島 6,600 7,720

松 山 ～ 新 居 浜 5,240 5,880

松 山 ～ 伊 予 西 条 5,040 5,560

松 山 ～ 壬 生 川 4,600 4,840

松 山 ～ 今 治 2,900 2,920

松 山 ～ 内 子 2,500 2,520

松 山 ～ 伊 予 大 洲 2,820 2,920

松 山 ～ 八 幡 浜 4,620 4,840

松 山 ～ 卯 之 町 4,920 5,160

松 山 ～ 伊 予 吉 田 4,920 5,560

松 山 ～ 宇 和 島 5,340 5,880

高 知 ～ 須 崎 2,600 2,720

高 知 ～ 窪 川 4,900 5,160

徳 島 ～ 阿 波 池 田 4,660 5,560

指定席Ｓきっぷ 高 松 ～ 八 幡 浜 12,800 14,520

松 山 ～ 新 居 浜 5,660 6,680

松 山 ～ 伊 予 大 洲 3,220 3,720

松 山 ～ 八 幡 浜 5,060 5,640

松 山 ～ 宇 和 島 5,760 6,680

徳 島 ～ 高 松 5,560 5,960

トクトクきっぷ

商品名 区間

2